
1 
 

    
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ  
ΦΟΡΕΩΝ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ  
ΣΤΕΡΕΩΝ ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ 
         (Φο.Δ.Σ.Α.) 
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
 

 

 
 
    
     
 

           Αριθμός Συνεδρίασης   : 15η 
           Αριθμός Απόφασης       : 195/23-06-2020 
 
 
 
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΤΗΣ 15ΗΣ ΔΙΑ ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΤΗΣ 

ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 
ΘΕΜΑ 11ο: ΑΝΑΚΛΗΣΗ ΤΗΣ ΜΕ ΑΡΙΘΜ.14/2020 (ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ) ΑΠΟΦΑΣΗΣ 
ΤΗΣ ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΟΥ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΥ ΣΥΝΔΕΣΜΟΥ ΦΟΔΣΑ 
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΠΟΥ ΑΦΟΡΟΥΣΕ ΤΗΝ ΜΕΤΑΦΟΡΑ ΚΑΙ ΕΝΑΠΟΘΕΣΗ ΤΩΝ 
ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ  ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΣΙΘΩΝΙΑΣ ΣΤΟ ΧΥΤΑ ΠΟΛΥΓΥΡΟΥ. 
 
Σήμερα την 23η Ιουνίου του έτους 2020, ημέρα Τρίτη και ώρα από 13:00 έως 15:00, 

πραγματοποιήθηκε, δια τηλεδιάσκεψης, η 15η συνεδρίαση της Εκτελεστικής Επιτροπής του 
Περιφερειακού Συνδέσμου ΦΟΔΣΑ Κεντρικής Μακεδονίας, σύμφωνα με την από 30-03-2020 
Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (ΠΝΠ), (ΦΕΚ 75/Α΄/30-3-2020), η οποία κυρώθηκε με τον Ν. 
4684/25-4-2020 (ΦΕΚ Α/86) και με τις εγκυκλίους 18318/13/03/2020, 40/20930/31-03-2020, 
και 163/29-05-2020 του ΥΠΕΣ και κατόπιν από την υπ’ αριθ. 8109/19-06-2020 έγγραφη 
πρόσκληση του Προέδρου της, κ. Μιχαήλ Γεράνη, η οποία επιδόθηκε-γνωστοποιήθηκε νόμιμα 
και εμπρόθεσμα στα μέλη της, σύμφωνα με το άρθρο 67 παρ. 5 και το άρθρ. 75 του Ν. 
3852/2010, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 77 του Ν 4555/2018. 
    
  Κατά την έναρξη της Συνεδρίασης διαπιστώθηκε ότι ήταν παρόντα και τα επτά (7) μέλη της 
Εκτελεστικής Επιτροπής και συγκεκριμένα: 
 

       ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                                             
1. ΜΙΧΑΗΛ ΓΕΡΑΝΗΣ (Πρόεδρος της Ε.Ε.) 
2. ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΖΕΡΒΑΣ (Αντιπρόεδρος Ε.Ε.) 
3. ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΥΡΙΑΚΙΔΗΣ (Μέλος) 
4. ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΓΙΑΝΝΟΥ (Μέλος) 
5. ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΚΑΡΡΑΣ (Μέλος) 
6. ΣΤΕΦΑΝΟΣ ΧΑΤΖΗΪΩΑΝΝΙΔΗΣ (Μέλος) 
7. ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ (Μέλος) 
 

 

Πριν από τη συζήτηση των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης, η Εκτελεστική 
Επιτροπή αποφάσισε ομόφωνα για το κατεπείγον τριών (3) έκτακτων θεμάτων, 
σύμφωνα με το άρθρο 75 παρ. 3, του Ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκε από το 
άρθρο 77 παρ. 3 του Ν. 4555/2018. 
 
 Άρχισε η συνεδρίαση υπό την προεδρία του Προέδρου της Εκτελεστικής Επιτροπής, κ. Μιχαήλ 
Γεράνη. Η γραμματέας της Εκτελεστικής Επιτροπής, κα Κυριακή Ιωαννίδου, τήρησε τα 
πρακτικά της συνεδρίασης. 
 

ΑΔΑ: ΨΩΡΗΟΞΧΝ-ΙΕΑ



2 
 

Θέμα 11ο  
  Εισηγούμενος ο Πρόεδρος το 11ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, σχετικά με τη «Ανάκληση της 
με αριθμ.14/2020 (ορθή επανάληψη) απόφασης της Εκτελεστικής Επιτροπής του 
Περιφερειακού Συνδέσμου ΦΟΔΣΑ Κεντρικής Μακεδονίας που αφορούσε την μεταφορά και 
εναπόθεση των απορριμμάτων  του Δήμου Σιθωνίας στο ΧΥΤΑ Πολυγύρου», έθεσε υπόψη των 
μελών της Εκτελεστικής Επιτροπής την υπ’αριθμ. 8108/19-06-2020 εισήγηση του Γραφείου 
Ευθύνης Πρόεδρου στο σκεπτικό της οποίας αναφέρονται τα εξής: 
 
«Έχοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010, «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

2. Τις διατάξεις του Ν. 3463/2006 «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων» (ΦΕΚ 

114/Α/2006). 

3. Τις διατάξεις του Ν. 4555/2018 (ΦΕΚ 133/19-07-2018) «Μεταρρύθμιση του θεσμικού 

πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της Δημοκρατίας - Ενίσχυση της 

Συμμετοχής - Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. 

[Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»] - Ρυθμίσεις για τον εκσυγχρονισμό του πλαισίου 

οργάνωσης και λειτουργίας των ΦΟΔΣΑ - Ρυθμίσεις για την αποτελεσματικότερη, 

ταχύτερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά με την απονομή ιθαγένειας και 

την πολιτογράφηση - Λοιπές διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες 

διατάξεις».  

4. Την υπ’ αριθμ. 1630/8-2-2019 Σύμβαση για τη Μεταφόρτωση και Μεταφορά των 

Αστικών Στερεών Αποβλήτων (ΑΣΑ) και των ανακυκλώσιμων υλικών του Δήμου 

Σιθωνίας. 

5. Την 14/2020 (ορθή επανάληψη) απόφαση της Εκτελεστικής Επιτροπής. 

6. Το υπ’ αριθ. 7389/04-06-2020 έγγραφο του Αναδόχου Βλαχάκη Ευστρατίου. 

 
   Με την υπ’ αριθμ. 14/2020 απόφαση, λαμβανομένων υπόψη των υπολειπόμενων 
χωρητικοτήτων των ΧΥΤΑ Ανθεμούντα και Πολυγύρου καθώς και την επικείμενη έναρξη 
λειτουργίας του ΧΥΤΑ Αρναίας, είχε οριστεί κατά παρέκκλιση της προβλεπόμενης ποσόστωσης 
για την απόθεση των απορριμμάτων του Δήμου Σιθωνίας να κατευθυνθεί το σύνολο των 
απορριμμάτων του παραπάνω δήμου στο ΧΥΤΑ Πολυγύρου. 
   Όπως μας ενημέρωσε ο ανάδοχος εκτέλεσης της σύμβασης μεταφοράς και το βεβαιώνει η 
επιτροπή παρακολούθησης, οι προβλεπόμενες από τη σύμβαση ποσότητες για μεταφορά στο 
ΧΥΤΑ Πολυγύρου έχουν εξαντληθεί. 

Κατά συνέπεια και για να μπορεί να εκτελείται απρόσκοπτα η σύμβαση θα πρέπει να 
ανακληθεί η υπ’ αριθμ 14/2020 απόφαση που είχε ληφθεί από την Εκτελεστική Επιτροπή». 
 
   Στη συνέχεια, ο Πρόεδρος κάλεσε την Εκτελεστική Επιτροπή να αποφασίσει σχετικά. 
   Η Εκτελεστική Επιτροπή του Περιφερειακού Συνδέσμου Φο.Δ.Σ.Α. Κεντρικής Μακεδονίας 
μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας υπόψη της όλα τα ανωτέρω: 
      

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι   Ο Μ Ο Φ Ω Ν Α 
 

Εγκρίνει την ανάκληση της υπ’ αριθμ. 14/2020 (ορθή επανάληψη) απόφασης της Εκτελεστικής 
Επιτροπής του Περιφερειακού Συνδέσμου ΦΟΔΣΑ Κεντρικής Μακεδονίας σχετικά με τη  
μεταφορά και εναπόθεση των απορριμμάτων του Δήμου Σιθωνίας στο ΧΥΤΑ Πολυγύρου, για 
τους λόγους που αναφέρονται στην εισήγηση. 

 
 

ΑΔΑ: ΨΩΡΗΟΞΧΝ-ΙΕΑ



3 
 

Η αποστολή της ψήφου των παρόντων μελών της Ε.Ε. πραγματοποιήθηκε 
σύμφωνα με την εγκύκλιο 40/ΑΠ 20930/31-03-2020 του Υπουργείου 
Εσωτερικών. 
 

Η απόφαση αυτή έλαβε αύξοντα αριθμό 195/2020. 
Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως: 

 
 

                                                  Η ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

      Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ                           ΤΑ ΜΕΛΗ                                       Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  
                       
 
 

                                            
                                      ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΖΕΡΒΑΣ 

    ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΥΡΙΑΚΙΔΗΣ 
  ΚΥΡΙΑΚΗ ΙΩΑΝΝΙΔΟΥ        ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΓΙΑΝΝΟΥ                         ΜΙΧΑΗΛ ΓΕΡΑΝΗΣ 

    ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΚΑΡΡΑΣ                             Πρόεδρος Δ.Σ. 
    ΣΤΕΦΑΝΟΣ ΧΑΤΖΗΪΩΑΝΝΙΔΗΣ        Δήμου Πυλαίας-Χορτιάτη    

                  ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ΑΔΑ: ΨΩΡΗΟΞΧΝ-ΙΕΑ


		2020-06-26T11:20:59+0300
	Athens




